



JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ITAMAR ALVES DE ARAÚJO VIANA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária de Educação, Cultura, Ciência e
Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos da Administração.....1/6Pgs

D.O

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO VI – Nº818

Quinta - Feira, 08 Outubro de 2015



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Atos da Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2804

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 0829/2014;
PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e a empresa **CUSTOM INFORMÁTICA LTDA**; **OBJETO:** O presente contrato tem por objetivo a contratação de empresa especializada para: conversão de dados anteriores, implantação, treinamento, manutenção, assistência de suporte técnico operacional e locação de Sistemas de: Contabilidade Pública, Finanças Públicas, Elaboração de Planejamento Municipal, Controle de Almoxarifado, Controle de Patrimônio, Gestão de Compras, Licitações e Contratos, Protocolo, Transparência Municipal, Gestão de Água e Esgoto, Tributação, contemplando os módulos de: Gestão e Controle de ISS, Nota Fiscal Eletrônica e Atendimento Virtual ao Contribuinte, bem como, Sistema de Gestão de Pessoas, incidindo os módulos de: Folha de Pagamento, Recursos Humanos e Atendimento Virtual ao Servidor pelo período de 12 (doze) meses, para as seguintes entidades: **VALOR:** A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelo objeto contratual o valor total de R\$ **R\$380.592,00** (trezentos e oitenta mil e quinhentos e noventa e dois reais), sendo os valores individualizados a saber: A - Locação Mensal Fixa: **R\$26.966,00** (vinte e seis mil e novecentos e sessenta e seis reais). B - Valor para pagamento em parcela única **R\$57.000,00** (cinquenta e sete mil reais); **DATA DE ASSINATURA:** 01 de outubro de 2015.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – contrato nº 2723

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 2785/11;
PARTES: O Município de São José do Vale do Rio Preto e a empresa **ZAQUIEU ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA**, **OBJETO:** Prorrogar em 120 (cento e vinte) dias o prazo do referido contrato, iniciando-se seus efeitos a partir de 27 de setembro de 2015 e findando-se em 24 de janeiro de 2016. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições; **DATA DE ASSINATURA:** 24 de Setembro de 2015.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – contrato nº 2723

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 2785/11; **PARTES:** O Município de São José do Vale do Rio Preto e a ZAQUIELARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA. **OBJETO:** aditiva-se em R\$ 210.255,89 (duzentos e dez mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e nove centavos) a CLÁUSULA SEXTA, INCISO I do referido contrato. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições; **DATA DE ASSINATURA:** 04 de outubro de 2015.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N.º 2789

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 7616/2015; **PARTES:** O Município de São José do Vale do Rio Preto e o Sra. Maria Teresa Menegat – Médica Plantonista - **OBJETO:** Rescindir, unilateralmente, o contrato nº 2789/2015, a partir de 28 de Setembro de 2015. **DATA DA ASSINATURA:** 07 de outubro de 2015.
São José do Vale do Rio Preto, 08 de outubro de 2015

ANALÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 039- presencial

PROCESSO Nº: 1174/2015

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: DISTRIBUIDORA DE CESTAS E VASSOURAS LTDA ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 069/2015

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	3.150	litro	ÁLCOOL - Álcool etílico hidratado – para uso doméstico - 96º INPM, com registro do responsável químico, registro no In Metro, com data de envasamento, nº de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio, com saca da empresa. Frasco plástico de 1000 ml.	CESTA VASSOURA	crystalalcohol	R\$3,98	R\$12.537,00
4	1.120	litro	ÁLCOOL GEL - Álcool em gel à base de álcool para higienização, a 70%, com ação anti-séptica, sem enxágue. Composição: Álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada. Prazo de Validade: 24 meses a partir da data de fabricação. Embalagem: 1litro.	CESTA VASSOURA	MINALCOOL	R\$8,69	R\$9.732,80
7	400	unid.	BALDE P/USO DOMESTICO, POLIPROPILENO, 10L, C/ ALÇA.	CESTA VASSOURA	aroplast	R\$2,28	R\$912,00

11	280	unid	CESTO PARA LIXO TELADO DE PLÁSTICO - CAPACIDADE 10L - Cesto plástico, em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, capacidade 10 litros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	CESTA VASSOURA	plasmont	R\$2,10	R\$588,00
12	400	litro	CORO (hipoclorito de sódio) – teor de cloro ativo: 3,5% - embalagem resistente - 01 litro.	CESTA VASSOURA	excellence	R\$1,45	R\$580,00
13	1.780	galão	CORO (hipoclorito de sódio) – teor de cloro ativo: 3,5% - embalagem resistente - 02 litros.	CESTA VASSOURA	excellence	R\$2,90	R\$5.162,00
18	#####	pacotes	Copo descartável – 100 ml - para sobre mesa - embalagem c./100 unidades. Composição: poliestireno, atóxico. Produto não perecível.	CESTA VASSOURA	coposul	R\$2,69	R\$242.422,80
19	3.930	pacotes	Copo descartável - 200 ml – embalagem c/ 100 unidades. Composição: poliestireno, atóxico. Produto não perecível.	CESTA VASSOURA	coposul	R\$2,47	R\$9.707,10
22	3.000	unid	DESINFETANTE - Apresentação: 05 LITROS.	CESTA VASSOURA	excellence	R\$6,95	R\$20.850,00
23	4.200	unid	DESINFETANTE CONCENTRADO 500 ml LÍQUIDO EUCALIPTO, (ATIVO DIMETIL AMONIO)- EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM 500 ml; categoria básica restrita ao uso puro; princípio ativo cloreto de diquili dimetil amonio 100%-0,50%; composição básica monil fenol, atoxilado, óleo de eucalipto, essência; corante e outras substâncias químicas permitidas; composição aromática eucalipto, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	CESTA VASSOURA	MILLE	R\$1,20	R\$5.040,00
24	2.042	galão	DESINFETANTE CONCENTRADO LÍQUIDO EUCALIPTO, (ATIVO DIMETIL AMONIO)- EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM 02 (DOIS) LITROS; categoria básica restrita ao uso puro; princípio ativo cloreto de diquili dimetil amonio 100%-0,50%; composição básica monil fenol, atoxilado, óleo de eucalipto, essência; corante e outras substâncias químicas permitidas; composição aromática eucalipto, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	CESTA VASSOURA	excellence	R\$3,23	R\$6.595,66

26	#####	sacrafa	DETERGENTE CONCENTRADO LÍQUIDO, NEUTRO, FRASCO PLÁSTICO C/500ML - princípio ativo linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%; composição básica tensoativos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante; preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas; valor do ph entre 6,0 e 8,0, solução a 1% p/p; composição aromática neutro, incolor, com validade 3 anos; acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml; produto sujeito a verificação no ato de entrega.	CESTA VASSOURA	DIA A DIA	R\$0,95	R\$11.324,00
27	60	unid	DISPENSER AUTO CORTE PARA TOALHA BOBINA produzido na cor branca, com tampa semi-transparente. Capacidade para bobinas de 20cm x 200m. Dimensões: (Larg.: 26 cm; Alt.: 36 cm; Prof.: 24 cm)	CESTA VASSOURA	EXACTA	R\$183,00	R\$10.980,00
29	35	unid	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO- 50 ml.- Em Acrílico Fumê	CESTA VASSOURA	LANLIMP	R\$14,50	R\$507,50
31	170	unid	ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA, BASE EM PP E DIAMETRO DA BASE 7 CM, tipo lavatina (vassourinha); base de polipropileno; base com diâmetro de 7cm; com cerdas em nylon sintético; sem alça; cabo em polipropileno; medindo 28cm; na cor cinza; mínimo de 15 cerdas por tufo; com suporte e rosca na cúpula.	CESTA VASSOURA	cidade do aço	R\$9,50	R\$1.615,00
32	3.090	pacote	ESPONJA DE AÇO - LÃ DE AÇO, PACOTES CONTENDO 8 UNIDADES CADA, PESO 44G; composto de aço carbono; acondicionado em saco plástico contendo 8 unidades, com peso líquido de 44 gramas (+ou-2gramas de oscilação).	CESTA VASSOURA	q lustro	R\$0,80	R\$2.472,00
35	100	unid	FIBRAÇO	CESTA VASSOURA	stok plast	R\$2,20	R\$220,00
45	1.686	unid	LIMPA ALUMÍNIO - 500 ml - composição básica tensoativo anionico, sulfonico, conservante, abrasivos, corante e veículo, tipo líquido, acondicionado em frasco plástico, produto sujeito a verificação no ato de entrega.	CESTA VASSOURA	mix	R\$1,67	R\$2.815,62
49	20	unid	Lixeira plástica 10 litros - em polipropileno de alta resistência; com tampa e pedal; na cor branca; capacidade de 10 litros.	CESTA VASSOURA	giotto	R\$10,25	R\$205,00
50	200	unid	Lustra móveis - 500ml - Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml com bico econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	CESTA VASSOURA	worker	R\$4,38	R\$876,00

61	200	unid.	MOP úmido sem cabo, confeccionado com fios retorcidos de algodão, ponta cortada, dotado de suporte com rosca universal.	CESTA VASSOURA	TOMKI	R\$14,00	R\$2.800,00
69	1.600	embalagem c/ 5 unid.	Pano Multiuso - embalagem c/ 5 unid.- medidas: 50X33 - com furos absorventes e c/antibacteria Composição: 100% de fibras de viscose e resinas acrílicas.	CESTA VASSOURA	brilhex	R\$1,75	R\$2.800,00
70	800	fardo c/ 64 unid.	Papel higiênico- FOLHA DUPLA E PICOTADA- NEUTRO, composto de 100% celulose virgem; - rolo: 30 m - Fardo com 64 unidades	CESTA VASSOURA	garioba gold	R\$45,40	R\$36.320,00
74	1.872	unid.	PASTA PARA LIMPEZA DE MAOS (ROSA), UMECTANTE, BIODEGRADÁVEL, FRASCO C/ 500 GRAMAS; em frasco plástico; para retirada de graxa e óleo (das mãos); com abrasivo mineral.	CESTA VASSOURA	CRISTAL	R\$2,34	R\$4.380,48
75	150	unid.	Pedra desodorizante para vaso sanitário, com peso mínimo de 25 gramas e com suporte plástico. Composição: - paradiclobenzeno 99%; - perfume; - corante.	CESTA VASSOURA	DIA A DIA	R\$0,80	R\$120,00
76	20	unid.	PILHA, TIPO ALCALINA, 1,5 V, TAMANHO MEDIA	CESTA VASSOURA	EVEREADY	R\$5,00	R\$100,00
77	20	unid.	PILHA, TIPO ALCALINA, 1,5V, TAMANHO GRANDE	CESTA VASSOURA	EVEREADY	R\$7,65	R\$153,00
79	330	unid.	PILHA, TIPO ALCALINA, 1,5V, TAMANHO PEQUENA	CESTA VASSOURA	PANASONIC	R\$1,60	R\$528,00
81	500	pacotes	Prato tipo sobremesa descartável - 18cm - cor branca - pacote com 10 unid.	CESTA VASSOURA	coposul	R\$1,10	R\$550,00
87	5.000	unid.	Sabão Coco Cor: branca - tablete 200 grs. cada, composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina; corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações ph 1%=11,5 máximo, alcalinidade livre: máximo 0,5% p/p; de coco; na cor branca, cada unidade pesando 200 gramas; embalado em saco plástico, com validade de 2 anos.	CESTA VASSOURA	BARRA	R\$0,95	R\$4.750,00
88	3.260	unid.	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Cor: amarelo translúcido - tablete 200 gramas - composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina; corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações ph 1%=11,5 máximo, alcalinidade livre: máximo 0,5% p/p; de glicerina; na cor amarela; produto sujeito a verificação no ato da entrega.	CESTA VASSOURA	BARRA	R\$0,70	R\$2.282,00
92	200	galão	SABONETE LIQUIDO, CREMOSO, ERVA DOCE, PH 5,5 A 6,5, P/MAOS - 05 litros - fragrância erva doce, contem corante, emolientes, sobrepescondurantes e agente bactericida restrito, ph 5,5 a 6,5; para higiene das mãos; acondicionado em galão de 05 litros; produto sujeito a verificação no ato da entrega.	CESTA VASSOURA	TUPI	R\$16,00	R\$3.200,00

94	500	unid	Sabonete EM TABLETE, COR BRANCA, ERVA DOCE -90 GRs, em embalagem boba, com p.h.entre 5.5 a 8.5; composição: sabão sódico de ácido graxo, glicerina, dióxido de titânio, perfume, água, para higiene corporal; peso 90 grs.	CESTA VASSOURA	NIPS	R\$0,60	R\$300,00
95	4.816	unid	SACO DE CHÃO - PANO DE LIMPEZA, 100% ALGODÃO, SACO ALVEJADO, medindo 74X45 CM, BRANCO, encorpado e inteiro, composto de 100% algodão urdume de 16 fios e trama com 12 fios, peso aproximadamente 170gr; com variação de 5% de oscilação nas medidas; com bainha; branco; acondicionado em saco plástico transparente.	CESTA VASSOURA	limpa papel	R\$1,86	R\$8.957,76

São José do Vale do Rio Preto, 08 de Outubro de 2015.
Ana Lúcia Medeiros- Responsável pelo setor de Contratos e Licitação